Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

El Colegio de San Luis, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

27,735,204
2,793,787
1,362,573
5,107,205

0
0
0

36,998,769

6,832,955

0
152,145,676
67,607,062
0
-99,545,195
156,260

0

0

127,196,758

164,195,527

13,660,842
8,804,563
145,380
5,465,303
0

0

0

28,076,088

6,156,955

0
152,145,676
67,329,732
0
-92,584,393
156,260

0

0

133,204,230

161,280,318

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

8,207,240
0

o © ©o o

8,207,240

0
0
0
2,457,466
9,077,361
0

11,534,827

19,742,067

124,939,846

123,722,846
1,217,000

0
19,513,614
5,720,832
-9,172,085
22,964,867
0

0

0

0
0

144,453,460

164,195,527

8,049,576
0

o O O O

8,049,576

0
0
0
8,459,377
6,316,057
0

14,775,434

22,825,010

124,662,526

123,445,516
1,217,010

0
13,792,782
-20,966,553
11,794,468
22,964,867
0

0

0

0
0

138,455,308

161,280,318

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: JESUS HUMBERTO DARDON HERNANDEZ

SECRETARIO GENERAL

Elaboré: LORENA SANCHEZ ROCHA
TITULAR DE LA DIRECCION DE CONTABILIDAD

EL COLEGIO DE SAN LUIS, AC.
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